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Informacién Presupuesto Tematico - Seguimiento Tematico Institucional FECHA :  4/05/2023
Seguimiento de Clasificador Tematico Normal HORA : 15:51.58
Expresado en Quetzales REPORTE: R00820773.rpt
DEL MES DE ABRIL AL MES DE ABRIL
UNIDAD EJECUTORA Igual a 237
Ejercicio Fiscal: 2023
PG SPG PY  ACT OB  NOMBREESTRUCTURA PROGRAMATICA ASIGNADO VIGENTE EJECUTADO NIVEL ASOCIADO DEL
CLASIFICADOR
Meta Poblacion Beneficiada
Género Edad Etnia
No.deMeta  Descripcién Unidad de Meta Meta Meta
Medida Inicial Vigente Ejecutada Mujeres Hombres Total Oamenores  13-30afios  Mayores de Mayores de 60 Total Maya Xinea Garifuna Otros Total
de 13 aiios (Juventud) 30260 aiios (Tercera
(nifiez) afios Edad)
Recursos Hidricos y Saneamiento
Entidad : 11130016 - 237 - AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLAN Y SU ENTORNO
Estructura Programitica 58 0 0 2 0 CONSERVACION, PRESERVACION Y RESGUARDO DEL ECOSISTEMA 4,528,458.00 4,528,458.00 309,056.71 05-01-01 Observancia de la Calidad Ambiental del Agua
8! DEL LAGO DE ATITLAN
2 Capacitacién y Evento 215 215 2 1,029 565 1,594 373 117 808 296 1,594 1533 0 0 61 1,594
concientizacion a la
poblacion de la Cuenca del
Lago de Atitlan sobre
buenas practicas
ambientales para el control
de la contaminacién
3 Fomento de proyectos de Evento 1o 110 14 m 76 187 65 us 4 0 187 148 0 0 39 187
desarrollo economico
sostenibles en el sector
publico y privado de la
Cuenca del Lago de Atitlan
4 Conservacion de suelo Evento 66 66 7 9 57 66 0 8 51 7 66 52 0 0 14 66
incremento y conservacion
de la cobertura forestal y
promocion de practicas
agricolas sostenibles en la
Cuenca del Lago de Atitlan
5 Fortalecimiento a entidades Evento 110 110 7 53 102 155 0 55 82 18 155 134 0 0 21 155
publicas y privadas en la
gestion y manejo de
desechos y contaminantes
en la Cuenca del Lago de
Atitlan
Total Poblacién Beneficiada 1,202 800 2,002 438 298 945 321 2,002 1.867 0 0 135 2,002

Objetivos

Resultados Alcanzados:

Obstaculos Encontrados

Documento Respaldo: Fecha Documento Respaldo:
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Meta
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No. de Meta Descripcion Unidad de

Medida

Meta
Inicial

Meta
Vigente

Género

Edad

Etnia

Meta
Ejecutada

Mujeres

Hombres

Total

13-30 afios
(Juventud)

02 menores
de 13 aiios
(nifiez)

Mayores de Mayores de 60
30260 afios (Tercera
afios Edad)

Total Maya

Xinca Garifuna

Otros

Total

Recursos Hidricos y Saneamiento

Entidad :

Estructura Programitica

CONSERVACION, PRESERVACION Y RESGUARDO DEL ECOSISTEMA

DEL LAGO DE ATITLAN

11130016 - 237 - AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLAN Y SU ENTORNO

4,528,458.00

4,528,458.00

1,304,084.30 05-01-01

Observancia de la Calidad Ambiental del Agua

Total Poblacién Beneficiada

2 Evento

Capacitacion y
concientizacion a la
poblacion de la Cuenca del
Lago de Atitlan sobre
buenas practicas
ambientales para el control
de la contaminacion
Fomento de proyectos de Evento
desarrollo economico
sostenibles en el sector
publico y privado de la
Cuenca del Lago de Atitlan
Conservacion de suelo, Evento
incremento y conservacion
de la cobertura forestal y
promocion de practicas
agricolas sostenibles en la
Cuenca del Lago de Atitlan
Fortalecimiento a entidades Evento
publicas y privadas en la
gestion y manejo de
desechos y contaminantes
en la Cuenca del Lago de
Atitlan

Informes actualizados sobre Evento
la calidad de los recursos

naturales (suelo, agua y

bosque), clima, desechos y
contaminantes de la Cuenca

del Lago de Atitlan, para

informar a la poblacion en

general y toma de

decisiones

215

110

110

215

110

110

69

3,104

216

162

3,517

1,565

177

111

343

2,196

2,669

393

146

505

5,713

1,505 627

1,657 942

1,946 591

159 3

237 45

2,464 650

4,669 4,247

393 292

146 126

5,713 5,078

422

101

20

92

4,669

393

146

505

5,713
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DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL
UNIDAD EJECUTORA Igual a 237
Ejercicio Fiscal: 2023
PG SPG  PY ACT OB NOMBRE ESTRUCTURA PROGRAMATICA ASIGNADO VIGENTE EJECUTADO NIVEL ASOCIADO DEL
CLASIFICADOR
Meta Poblacion Beneficiada
Género Edad Etnia
No. de Meta Descripcion Unidad de Meta Meta Meta
Medida Inicial Vigente Ejecutada Mujeres Hombres Total 0 a menores 13-30 aiios Mayores de Mayores de 60 Total Maya Xinca Garifuna Otros Total
de 13 aiios (Juventud) 30 a 60 anos (Tercera
(nifiez) aiios Edad)
Objetivos

Resultados Alcanzados:

Obstaculos Encontrados

Documento Respaldo:

Fecha Documento Respaldo:
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